
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-6502
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Pregão 2 ......................................................................................... 
Outros atos 2 ................................................................................. 

Editais 2 ............................................................................................... 
CEMMIL 2 ....................................................................................... 

Notificações 4 ..................................................................................... 
Notificação de Autuação de Trânsito 4 .......................................... 
Notificação de Penalidade de Trânsito 6 ........................................ 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto 9 ................ 
Atos Oficiais 9 .................................................................................... 

Portarias 9 ...................................................................................... 

Sexta-feira, 07 de julho de 2023                                                  Ano VI | Edição nº 1129                                                                      Página 1 de 10

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
L 

C
R

IS
T

IN
A

 S
O

U
Z

A
 C

O
R

A
C

A
R

I (
C

P
F

 *
**

37
22

38
**

) 
em

 0
7/

07
/2

02
3 

às
 1

6:
47

:3
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c5

a-
d7

76
-b

cd
d-

65
bd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VI | Edição nº 1129 Página 2 de 10

Município de São José do Rio Pardo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Pregão
Pregão

Pregão Eletrônico nº 036/2023 - Abertura de pregão
eletrônico para Sistema de Registro de Preços para futura e
eventual Aquisição de tubos de concreto para atender a
demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,  Meio
Ambiente  e  Zeladoria  do  município  de  São  José  do  Rio
Pardo, com encerramento dia 24 de julho de 2023 às
09:00  horas.  Mais  informações  pelo  telefone  (19)  3682
-7831  (das  13 :00  ás  17 :00h) ,  ou  pe lo  emai l :
licitacao1@saojosedoriopardo.sp.gov.br, setor de licitações
– Praça dos Três Poderes nº 01 – Centro, São José do Rio
Pardo  -  SP,  o  edital  estará  disponível  no  endereço
eletrônico:  http://saojosedoriopardo.sp.gov.br/  e
https://www.bec.sp.gov.br/  DATA  DO  INÍCIO  DO  PRAZO
PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 11 de julho de
2023.
...........................................................................................................

Outros atos
Outros atos

Retifica  a  publicação  datada  de  05/07/2023  descrita
título “Outros Atos”, para constar: A Prefeitura Municipal de
São José do Rio Pardo torna público que o termo aditivo nº
01/2023, contrato nº 05/2023 é oriundo da Concorrência nº
03/2022.
...........................................................................................................

Editais
Editais

CEMMIL
CEMMIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA
ADMISSÃO

SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
O  SUPERINTENDENTE  DO  CONSÓRCIO

I N T E R M U N I C I P A L  “ C E M M I L ”  P A R A  O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade
de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiochi,
111 –  Parque Cidade Nova,  no uso de suas atribuições,
convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Processo  Seletivo,  a  comparecerem  ao  endereço:
SECRETARIA DE AGRICULTURA: Av. 9 de Julho, 60 -
Centro, São José do Rio Pardo - SP, 13720-000 no
período de 10 a 12 de Julho no horário das 08:00 as
11:00  para  entrega  DE  TODOS  OS  DOCUMENTOS
necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE: (1°-
Carteira de Trabalho Digital, 2°-CPF (do convocado, cônjuge
e  dos  filhos  até  14  anos),  3°-Cédula  de  Identidade  ou
certificado  de  naturalização,  4°-PIS,  5°-Certificado  de
Reservista  ou  C.A.M.  (Certificado  de  Alistamento  Militar)
constando dispensa -  para homens com até 45 anos de
idade, 6°-CNH D ou E (no caso de Motoristas) e CNH C, D ou
E  (no  caso  de  Operadores  de  Máquinas),  7°-Comp.  de

Endereço (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão,
atualizado  até  3  meses);  em  caso  de  aluguel:  carta  a
próprio punho do proprietário, sem rasuras e com xerox do
RG,  (Sem  autenticação),  8°-Certidão  de  Nascimento  ou
Casamento  (do  candidato  e  dos  filhos  até  14  anos),  9°-
Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes até 6 anos,
10°-  Título  de  Eleitor  e  comprovante  de  ter  votado  na
última  eleição  ou  a  justificativa  e  certidão  de  quitação
eleitoral  emitida  pelo  www.tse.jus.br,  11°  -01  foto  3x4,
12°-  Histórico  escolar;  13°-Comprovante  de  Frequência
escolar dos filhos de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer
idade,  14°-  Qualificação  Cadastral  impressa  do  site:
http://consultacadastral.inss.gov.br  (exceto  1º  emprego).
Na forma do que prevê o Edital nº. 03/2023, o candidato
que não  comparecer  no  prazo  acima estabelecido
será considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS
1. PARA O CARGO DE: OPERADOR DE ROÇADEIRA

MANUAL
CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME RG

1º 23600057 Marcio Donizete Calcagnoto 20.743.092

Mogi Guaçu, 7 de Julho de 2023.
IVAIR LUIZ BIAZOTTO
SUPERINTENDENTE

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA

ADMISSÃO
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

O  SUPERINTENDENTE  DO  CONSÓRCIO
I N T E R M U N I C I P A L  “ C E M M I L ”  P A R A  O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade
de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo na Rua Luiz Baiochi,
111 –  Parque Cidade Nova,  no uso de suas atribuições,
convoca os candidatos abaixo relacionados aprovados no
Processo Seletivo 03/2021, a comparecerem no endereço:
SECRETARIA DE AGRICULTURA: Av. 9 de Julho, 60 -
Centro,  São José do Rio Pardo -  SP,  13720-000no
período de 10 a 14 de Julho no horário das 08h00 às
11h00  para  entrega  de  TODOS  os  documentos
necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA  DE: 1°-
Carteira de Trabalho Digital, 2°-CPF (do convocado, cônjuge
e  dos  filhos  até  14  anos),  3°-RG,  4°-PIS,  5°-Reservista  ou
CAM  (Certificado  de  Alistamento  Militar)  CONSTANDO
DISPENSA, para homens até 45 anos, 6°-CNH D ou E (no
caso  de  Motoristas)  e  CNH  C,  D  ou  E  (no  caso  de
Operadores de Máquinas),  7°-Comp. de Endereço (água,
luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3
meses);  em caso  de  aluguel:  carta  a  próprio  punho do
proprietário,  sem  rasuras  e  com  xerox  do  RG,  (Sem
autenticação),  8°-Certidão de Nascimento ou Casamento
(do  candidato  e  dos  filhos  até  14  anos),  9°-Caderneta  de
vacinação dos filhos/dependentes até 6 anos, 10°- Título de
Eleitor e a certidão de quitação eleitoral emitida pelo site
do TSE (constando estar QUITE), 11° -01 foto 3x4, 12°-
Histórico escolar; 13°-Comprovante de Frequência escolar
dos filhos de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer idade).E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 IS
A

B
E

L 
C

R
IS

T
IN

A
 S

O
U

Z
A

 C
O

R
A

C
A

R
I (

C
P

F
 *

**
37

22
38

**
) 

em
 0

7/
07

/2
02

3 
às

 1
6:

47
:3

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c5

a-
d7

76
-b

cd
d-

65
bd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VI | Edição nº 1129 Página 3 de 10

Município de São José do Rio Pardo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Na forma do que prevê o Edital nº. 03/2021, o candidato
que não  comparecer  no  prazo  acima estabelecido
será considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS
1. PARA O CARGO DE: SERVIÇOS GERAIS
CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME RG

53º 21100896 Maria Goreti Rodrigues dos Santos 41.833.972-7

Mogi Guaçu, 07 de julho de 2023.
Ivair Luiz Biazotto
Superintendente

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
L 

C
R

IS
T

IN
A

 S
O

U
Z

A
 C

O
R

A
C

A
R

I (
C

P
F

 *
**

37
22

38
**

) 
em

 0
7/

07
/2

02
3 

às
 1

6:
47

:3
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c5

a-
d7

76
-b

cd
d-

65
bd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VI | Edição nº 1129 Página 4 de 10

Município de São José do Rio Pardo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 1/2

Data: 07/07/2023

Hora: 08:13:23

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

 A Autoridade de Trânsito do Município, no uso de suas atribuições legais, notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos
constantes da relação abaixo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, considerando que a empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos (ECT) devolveu as respectivas notificações a este remetente, por não ter localizado os proprietários dos
veículos, em razão de mudança de endereço, endereço insuficiente, desconhecido do local, recusado, ausente, número indicado
inexistente, entre outros. Fica concedido o prazo de 15 (quinze) dias contados do primeiro dia útil subsequente a está publicação,
para apresentação de defesa prévia e/ou identificação do condutor, devendo ser enviado ou  protocolado pessoalmente na
Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, situada na Avenida Maria Aparecida Salgado Braghetta nº 980, Centro, CEP
13720-00, São José do Rio Pardo/SP.
DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA DEFESA DE AUTUAÇÃO: Cópia desta notificação (frente/verso); Cópia da CNH; Cópia
do RG e/ou documento equivalente para conferênia da assinatura (pessoa física); Cópia do CNPJ (pessoa jurídica); Cópia do
Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo (CRLV); Procuração específica, com firma reconhecida em cartório, no caso do
interessado estar representado por terceiros. O resultado do julgamento será enviado, via postal, ao endereço do proprietário
constante no cadastro do veículo no Detran.

Placa Nº Auto Data Infração Infração Data Postagem Prazo

CCZ4G97 B100001109 13/06/2023 538-0 0 07/07/2023 14/08/2023

ECI3C67 B100001042 14/06/2023 768-4 2 07/07/2023 14/08/2023

EFI1718 T000003700 14/06/2023 554-1 2 07/07/2023 14/08/2023

EPO6687 B100000072 14/06/2023 605-0 1 07/07/2023 14/08/2023

EGO9B76 B100001100 14/06/2023 518-5 1 07/07/2023 14/08/2023

FZP0358 B100001141 14/06/2023 736-6 2 07/07/2023 14/08/2023

EGO9B76 B100001099 14/06/2023 736-6 2 07/07/2023 14/08/2023

GRJ7688 B100000665 15/06/2023 546-0 0 07/07/2023 14/08/2023

CYT2C04 T000003702 15/06/2023 554-1 1 07/07/2023 14/08/2023

GCB8809 T000003703 15/06/2023 538-0 0 07/07/2023 14/08/2023

GCB8809 T000003704 15/06/2023 539-8 0 07/07/2023 14/08/2023

CXX3708 T000003705 15/06/2023 538-0 0 07/07/2023 14/08/2023

DQZ0G40 T000003706 15/06/2023 762-5 1 07/07/2023 14/08/2023

PUX5I30 T000003707 15/06/2023 762-5 1 07/07/2023 14/08/2023

GCI3917 T000003708 15/06/2023 653-0 0 07/07/2023 14/08/2023

EVB6825 T000003709 15/06/2023 763-3 2 07/07/2023 14/08/2023

BQQ4206 T000003710 15/06/2023 762-5 2 07/07/2023 14/08/2023

GZO7908 T000003711 15/06/2023 762-5 2 07/07/2023 14/08/2023

GEN3880 T000003712 15/06/2023 762-5 1 07/07/2023 14/08/2023

EPD4563 T000003713 15/06/2023 762-5 1 07/07/2023 14/08/2023

EPD4563 T000003714 15/06/2023 729-3 0 07/07/2023 14/08/2023

FGO9254 T000003715 15/06/2023 556-8 0 07/07/2023 14/08/2023

FGO9254 T000003716 15/06/2023 545-2 1 07/07/2023 14/08/2023

FGO9254 T000003717 15/06/2023 729-3 0 07/07/2023 14/08/2023

FPG8420 T000003718 15/06/2023 518-5 1 07/07/2023 14/08/2023

DBN0823 T000003720 15/06/2023 554-1 1 07/07/2023 14/08/2023

DZV8454 T000003721 15/06/2023 545-2 2 07/07/2023 14/08/2023

EQV9666 T000003722 15/06/2023 538-0 0 07/07/2023 14/08/2023

EQV9666 T000003723 15/06/2023 545-2 2 07/07/2023 14/08/2023

EQV9666 T000003724 15/06/2023 729-3 0 07/07/2023 14/08/2023

QPV7F37 T000003725 15/06/2023 762-5 1 07/07/2023 14/08/2023

DMH8193 T000003726 15/06/2023 762-5 1 07/07/2023 14/08/2023

FGO9382 T000003727 15/06/2023 554-1 7 07/07/2023 14/08/2023

FWE7J80 T000003728 15/06/2023 556-8 0 07/07/2023 14/08/2023

FZW6E25 T000003729 15/06/2023 545-2 2 07/07/2023 14/08/2023

GBI0495 T000003730 15/06/2023 545-2 2 07/07/2023 14/08/2023

BNT4200 T000003731 15/06/2023 540-1 0 07/07/2023 14/08/2023

Notificações
Notificações

Notificação de Autuação de Trânsito
Notificação de Autuação de Trânsito

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
L 

C
R

IS
T

IN
A

 S
O

U
Z

A
 C

O
R

A
C

A
R

I (
C

P
F

 *
**

37
22

38
**

) 
em

 0
7/

07
/2

02
3 

às
 1

6:
47

:3
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c5

a-
d7

76
-b

cd
d-

65
bd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VI | Edição nº 1129 Página 5 de 10

Município de São José do Rio Pardo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 2/2

Data: 07/07/2023

Hora: 08:13:23

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

Placa Nº Auto Data Infração Infração Data Postagem Prazo

FGO9557 T000003732 15/06/2023 538-0 0 07/07/2023 14/08/2023

OMG4D72 T000003733 15/06/2023 545-2 2 07/07/2023 14/08/2023

OMG4D72 T000003734 15/06/2023 729-3 0 07/07/2023 14/08/2023

ETU0E18 T000003735 15/06/2023 762-5 1 07/07/2023 14/08/2023

EQU2854 T000003737 15/06/2023 763-3 2 07/07/2023 14/08/2023

GFP7E00 T000003738 15/06/2023 554-1 1 07/07/2023 14/08/2023

FCW2C72 T000003739 15/06/2023 545-2 2 07/07/2023 14/08/2023

DIA6G23 T000003740 15/06/2023 763-3 2 07/07/2023 14/08/2023

FQC0I31 T000003741 15/06/2023 556-8 0 07/07/2023 14/08/2023

GAW0605 T000003719 15/06/2023 554-1 1 07/07/2023 14/08/2023

HKZ0440 B100001461 15/06/2023 583-5 0 07/07/2023 17/08/2023

GKB2B98 T000003742 16/06/2023 556-8 0 07/07/2023 14/08/2023

CAA8672 T000003743 16/06/2023 723-4 0 07/07/2023 14/08/2023

EBT0660 T000003745 16/06/2023 556-8 0 07/07/2023 14/08/2023

CYI2733 T000003746 16/06/2023 548-7 0 07/07/2023 14/08/2023

RTZ3D86 T000003744 16/06/2023 644-0 0 07/07/2023 14/08/2023

FUT6959 T000003747 18/06/2023 653-0 0 07/07/2023 14/08/2023

FUG1655 T000003748 19/06/2023 763-3 2 07/07/2023 14/08/2023

FCV7F85 T000003750 19/06/2023 762-5 1 07/07/2023 14/08/2023

DXF4500 T000003751 19/06/2023 763-3 2 07/07/2023 14/08/2023

FZB0B70 T000003752 19/06/2023 763-3 2 07/07/2023 14/08/2023

FSJ7G16 T000003753 19/06/2023 763-3 2 07/07/2023 14/08/2023

FZD2628 T000003754 19/06/2023 762-5 1 07/07/2023 14/08/2023

CYI3430 B100001142 19/06/2023 582-7 0 07/07/2023 17/08/2023

BHP6F55 B100000056 20/06/2023 552-5 0 07/07/2023 17/08/2023

GTO7548 T000003755 20/06/2023 605-0 2 07/07/2023 17/08/2023

CZQ1673 T000003756 20/06/2023 555-0 0 07/07/2023 17/08/2023

CVH3198 T000003757 20/06/2023 556-8 0 07/07/2023 17/08/2023

FYQ3C33 T000003758 20/06/2023 519-3 0 07/07/2023 17/08/2023

BYK4829 T000003759 20/06/2023 709-9 1 07/07/2023 17/08/2023

BYK4829 T000003760 20/06/2023 763-3 2 07/07/2023 17/08/2023

BYK4829 T000003761 20/06/2023 573-8 0 07/07/2023 17/08/2023

EGO8889 T000003762 21/06/2023 736-6 2 07/07/2023 17/08/2023

PMJ5I03 T000003763 21/06/2023 736-6 2 07/07/2023 17/08/2023

OWJ0328 T000003764 21/06/2023 554-1 2 07/07/2023 17/08/2023

EKZ1F17 T000003765 21/06/2023 554-1 2 07/07/2023 17/08/2023

ETJ1J80 T000003766 21/06/2023 554-1 2 07/07/2023 17/08/2023

FEL4734 T000003767 21/06/2023 554-1 2 07/07/2023 17/08/2023

CTP4743 T000003768 21/06/2023 653-0 0 07/07/2023 17/08/2023

GAJ3141 T000003769 21/06/2023 736-6 2 07/07/2023 17/08/2023

HJV0220 T000003770 21/06/2023 736-6 2 07/07/2023 17/08/2023

PYX1G20 T000003771 21/06/2023 736-6 2 07/07/2023 17/08/2023

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
L 

C
R

IS
T

IN
A

 S
O

U
Z

A
 C

O
R

A
C

A
R

I (
C

P
F

 *
**

37
22

38
**

) 
em

 0
7/

07
/2

02
3 

às
 1

6:
47

:3
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c5

a-
d7

76
-b

cd
d-

65
bd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VI | Edição nº 1129 Página 6 de 10

Município de São José do Rio Pardo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 1/3

Data: 07/07/2023

Hora: 08:14:05

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

\kerning1 O Secretário de Segurança e Cidadania, Autoridade de Trânsito do Município, no uso de suas atribuições legais, notifica
os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes da relação abaixo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito,
considerando que a empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT) devolveu as respectivas notificações a este remetente, por
não ter localizado os proprietários dos veículos, em razão de mudança de endereço, endereço insuficiente, desconhecido do local,
recusado, ausente, número indicado inexistente, entre outros. Fica concedido o prazo de 15 (quinze) dias contados do primeiro dia
útil subsequente a está publicação, para apresentação de defesa prévia e/ou identificação do condutor, devendo ser protocolados
na Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, situada na Avenida Maria Aparecida Salgado Braghetta nº 980, Centro, São José
do Rio Pardo/SP.\kerning0

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa Prazo

FQQ3D82 B100000767 07/04/2023 518-5 1 195,23 17/08/2023

FQQ3D82 B100000768 07/04/2023 653-0 0 195,23 17/08/2023

ETI9261 T000003167 08/04/2023 763-3 2 293,47 17/08/2023

ETI8713 T000003168 08/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

FGO8809 T000003169 08/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

GDM9G64 T000003170 08/04/2023 763-3 2 293,47 17/08/2023

EVF6588 T000003172 08/04/2023 538-0 0 130,16 17/08/2023

CDB4970 T000003173 08/04/2023 762-5 1 293,47 17/08/2023

FVO2D32 T000003174 08/04/2023 563-0 0 130,16 17/08/2023

DZZ1764 T000003175 08/04/2023 518-5 1 195,23 17/08/2023

FNM5I18 T000003176 08/04/2023 518-5 1 195,23 17/08/2023

EWM8A15 T000003177 08/04/2023 563-0 0 130,16 17/08/2023

ENW5E98 T000003178 08/04/2023 538-0 0 130,16 17/08/2023

ENW5E98 T000003179 08/04/2023 729-3 0 130,16 17/08/2023

EXO8D05 T000003180 08/04/2023 584-3 1 195,23 17/08/2023

DFM6D80 T000003181 08/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

EFZ0G36 T000003182 08/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

FOW8143 T000003183 08/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

EZQ3216 B100000702 09/04/2023 656-4 0 293,47 17/08/2023

CKS0028 B100000050 10/04/2023 703-0 1 293,47 17/08/2023

FGH8I67 B100000792 12/04/2023 519-3 0 293,47 17/08/2023

FGH8I67 B100000793 12/04/2023 518-5 1 195,23 17/08/2023

FGH8I67 B100000794 12/04/2023 518-5 2 195,23 17/08/2023

ENX1E57 T000003184 13/04/2023 736-6 2 130,16 17/08/2023

HFE8B22 T000003185 13/04/2023 762-5 1 293,47 17/08/2023

FDR3G09 T000003186 13/04/2023 572-0 0 195,23 17/08/2023

BYZ8E61 T000003187 13/04/2023 606-8 1 195,23 17/08/2023

PVK8807 B100000591 13/04/2023 555-0 0 130,16 17/08/2023

NUD2F70 T000003188 14/04/2023 763-3 2 293,47 17/08/2023

RTQ2I12 T000003189 14/04/2023 763-3 2 293,47 17/08/2023

FCT0H06 T000003190 14/04/2023 763-3 2 293,47 17/08/2023

FSD4026 T000003191 14/04/2023 736-6 2 130,16 17/08/2023

DXG4F70 T000003192 14/04/2023 763-3 2 293,47 17/08/2023

FDX4G17 B100000682 14/04/2023 546-0 0 130,16 17/08/2023

ERQ0336 B100000796 15/04/2023 556-8 0 195,23 18/08/2023

GDP8I47 B100000797 15/04/2023 605-0 1 293,47 18/08/2023

DKQ8B14 B100000798 15/04/2023 763-3 2 293,47 18/08/2023

FRM3116 B100000799 15/04/2023 545-2 2 195,23 18/08/2023

FKM5250 B100000800 16/04/2023 556-8 0 195,23 18/08/2023

DPA9569 B100000051 16/04/2023 703-0 1 293,47 18/08/2023

CVO5444 B100000703 16/04/2023 731-5 0 130,16 18/08/2023

Notificação de Penalidade de Trânsito
Notificação de Penalidade de Trânsito

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
L 

C
R

IS
T

IN
A

 S
O

U
Z

A
 C

O
R

A
C

A
R

I (
C

P
F

 *
**

37
22

38
**

) 
em

 0
7/

07
/2

02
3 

às
 1

6:
47

:3
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c5

a-
d7

76
-b

cd
d-

65
bd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VI | Edição nº 1129 Página 7 de 10

Município de São José do Rio Pardo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 2/3

Data: 07/07/2023

Hora: 08:14:05

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa Prazo

CVO5444 B100000704 16/04/2023 518-5 1 195,23 18/08/2023

CVO5444 B100000705 16/04/2023 518-5 2 195,23 18/08/2023

DPK4F71 B100000556 16/04/2023 703-0 1 293,47 18/08/2023

DWH2668 T000003193 17/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

DSH6154 T000003194 17/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

GAJ7837 T000003195 17/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

DXF4H71 T000003196 17/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

EPO6593 T000003197 17/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

FXE0E44 T000003198 17/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

EZQ3F05 T000003199 17/04/2023 562-2 2 88,38 17/08/2023

HFU1571 T000003200 17/04/2023 555-0 0 130,16 17/08/2023

CRQ6092 T000003201 17/04/2023 555-0 0 130,16 17/08/2023

ECI2160 T000003203 17/04/2023 555-0 0 130,16 17/08/2023

ECI2942 T000003204 17/04/2023 555-0 0 130,16 17/08/2023

ECZ0941 T000003205 17/04/2023 555-0 0 130,16 17/08/2023

BII9986 T000003206 17/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

CIW0399 T000003207 17/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

FGP3520 T000003208 17/04/2023 554-1 1 195,23 17/08/2023

EGO8715 T000003209 17/04/2023 554-1 1 195,23 17/08/2023

DQM9050 T000003210 17/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

DKQ8C50 T000003211 17/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

CCZ4949 B100000598 17/04/2023 555-0 0 130,16 17/08/2023

FGP3538 T000003212 18/04/2023 762-5 2 293,47 17/08/2023

EPA4J59 T000003213 18/04/2023 546-0 0 130,16 17/08/2023

BZA9849 T000003214 18/04/2023 736-6 2 130,16 17/08/2023

RND4B27 T000003215 18/04/2023 763-3 2 293,47 17/08/2023

EMX9024 T000003216 18/04/2023 574-6 3 130,16 17/08/2023

GHO7850 T000003217 18/04/2023 605-0 2 293,47 17/08/2023

FSZ1023 T000003218 19/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

DXU2D05 T000003219 19/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

FXF0667 T000003220 19/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

DXC3215 T000003221 19/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

HFE8A98 T000003222 19/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

CHD0529 T000003223 19/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

HEO9362 T000003224 19/04/2023 556-8 0 195,23 17/08/2023

RNF9H22 T000003225 19/04/2023 736-6 2 130,16 17/08/2023

BQC1018 T000003226 19/04/2023 763-3 2 293,47 17/08/2023

EUZ5510 T000003227 19/04/2023 736-6 2 130,16 17/08/2023

DKD7663 T000003228 19/04/2023 763-3 2 293,47 17/08/2023

DNY9546 B100000921 19/04/2023 736-6 2 130,16 18/08/2023

SHF3J96 B100000922 19/04/2023 763-3 2 293,47 18/08/2023

DTN2394 B100000923 19/04/2023 520-7 0 88,38 18/08/2023

GXX6B48 B100000558 19/04/2023 705-6 1 293,47 18/08/2023

GXX6B48 B100000559 19/04/2023 703-0 1 293,47 18/08/2023

RTI7A80 T000003229 20/04/2023 763-3 2 293,47 17/08/2023

FCO5142 T000003230 20/04/2023 518-5 1 195,23 17/08/2023

CCI4107 T000003231 20/04/2023 763-3 2 293,47 17/08/2023

DFL5A22 T000003232 20/04/2023 518-5 1 195,23 17/08/2023

FGO8999 T000003233 20/04/2023 518-5 1 195,23 17/08/2023

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
L 

C
R

IS
T

IN
A

 S
O

U
Z

A
 C

O
R

A
C

A
R

I (
C

P
F

 *
**

37
22

38
**

) 
em

 0
7/

07
/2

02
3 

às
 1

6:
47

:3
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c5

a-
d7

76
-b

cd
d-

65
bd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VI | Edição nº 1129 Página 8 de 10

Município de São José do Rio Pardo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 3/3

Data: 07/07/2023

Hora: 08:14:06

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa Prazo

DRE1822 T000003234 20/04/2023 518-5 1 195,23 17/08/2023

DRI6F68 T000003235 20/04/2023 557-6 0 130,16 17/08/2023

ENX1218 T000003236 20/04/2023 762-5 1 293,47 17/08/2023

BVB6118 T000003237 20/04/2023 763-3 2 293,47 17/08/2023

EVR2347 B100000937 24/04/2023 556-8 0 195,23 18/08/2023

FWS2415 B100000600 25/04/2023 555-0 0 130,16 18/08/2023

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
L 

C
R

IS
T

IN
A

 S
O

U
Z

A
 C

O
R

A
C

A
R

I (
C

P
F

 *
**

37
22

38
**

) 
em

 0
7/

07
/2

02
3 

às
 1

6:
47

:3
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c5

a-
d7

76
-b

cd
d-

65
bd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VI | Edição nº 1129 Página 9 de 10

Município de São José do Rio Pardo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SAERP - SUPERINTENDÊNCIA AUTÔNOMA DE
ÁGUA E ESGOTO

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 277, DE 07 DE JULHO DE 2023.

Dispõe  sobre  as  escalas  de
plantão  dos  servidores  do  pátio
da SAERP.

O  Superintendente  da  SAERP  –  Superintendência
Autônoma de Água e Esgoto do Município de São José do
Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,
de acordo com a Lei nº 6.119 de 27 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:
Art. 1º - Ficam definidas as escalas de plantão do pátio

da SAERP, do dia 08 de julho de 2023 ao dia 06 de agosto
de 2023.

Art. 2º - Adotada a escala, o dirigente do órgão ou o
servidor  responsável,  deve  garantir  a  afixação  da  escala
elaborada,  atualizada  de  forma  recorrente,  nas
dependências dos locais  de trabalho dos servidores,  em
local de fácil visibilidade.

São José do Rio Pardo, 07 de julho de 2023.
Daniel Garcia Cobra Monteiro

Superintendente
Publicada por afixação em quadro próprio de editais na

sede da SAERP, na mesma data.
Eduardo Rizzieri Cavalli

Supervisor Administrativo
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
L 

C
R

IS
T

IN
A

 S
O

U
Z

A
 C

O
R

A
C

A
R

I (
C

P
F

 *
**

37
22

38
**

) 
em

 0
7/

07
/2

02
3 

às
 1

6:
47

:3
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c5

a-
d7

76
-b

cd
d-

65
bd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VI | Edição nº 1129 Página 10 de 10

Município de São José do Rio Pardo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EQUIPE 2

JORGE FARIA

CLAUDIO NEI

JAIR DONIZETI JARDIM

EQUIPE 1 EQUIPE 2
JAIR MARCOS SERGIO MARASCO

JUVERCI CARDOSO HÉLIO LOZETTI
RODOLFO DOMINGUES

EQUIPE 1
EQUIPE 1
EQUIPE 1
EQUIPE 1
EQUIPE 2

ESCALA PÁTIO FINAIS DE SEMANA E FERIADOS - JULHO 2023
EQUIPE ESCALADA

EQUIPE 1
EQUIPE 1
EQUIPE 2

JAIR MODESTO JUNIOR

CARLOS ALBERTO
ROBSON

CARLOS ALBERTO

MIQUEIAS RONALDO IGNACIO
ROBSON

EDSONEDSON

ARNALDO CEQUALINE
EDDIE CAVALLIDIRCEU ALFREDO

DATA
DIA 08 DE JULHO
DIA 09 DE JULHO

DIA 05 DE AGOSTO
DIA 06 DE AGOSTO

DIA 15 DE JULHO
DIA 16 DE JULHO
DIA 22 DE JULHO
DIA 23 DE JULHO
DIA 29 DE JULHO
DIA 30 DE JULHO

EQUIPE 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 IS

A
B

E
L 

C
R

IS
T

IN
A

 S
O

U
Z

A
 C

O
R

A
C

A
R

I (
C

P
F

 *
**

37
22

38
**

) 
em

 0
7/

07
/2

02
3 

às
 1

6:
47

:3
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
c5

a-
d7

76
-b

cd
d-

65
bd



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: dc5a-d776-bcdd-65bd

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de São José do Rio Pardo (SP), Edição nº 1129, ano VI, veiculado em 07
de julho de 2023.

O documento original foi assinado digitalmente por ISABEL CRISTINA SOUZA
CORACARI (CPF ***372238**) em 07/07/2023 às 16:47:32 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Presencial, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/dc5a-d776-bcdd-65bd


